30.

Quod DEUS Prosperet,
IN ACADEMIA ABOENSI
DISCURSUM SUBSECUTURUM

D E

J U R E S A C R O
S V E O - G O T H I S
Kyrke-Ordnинг

Nuncupato:

Die 13. Decemb. A. current: 1648,

Auspicio & moderamine

Viri Amplissimi ac Celeberrimi,

M. MICHAELIS O. VVEXIONII
Jurium, Polit: & Histor. Professoris Ordin: Prae-
ptoris ac promotoris maximâ observantiâ perpetim
honorandi, colendi, amandi;

Publicè In Exercitium proponit

JOHANN: GARTZIUS ARBOG.

Inflinianus in Pr. Novel: 123, ex Editione Haloandrina:
si leges, quarum possestatem fidei nostræ Deus pro suo erga homines amore conieredit,
dit, per omnia firmas ac stabiles conservari ad subditorum securitatem stude-
mus; quantò plus studii debemus circa sacrarum regularum & Divinarum
legum observationem reponere, quæ pro salute animarum nostrarum des-
titutæ ac constitutæ sunt?

A B O E,

Imprimbas Petrus WALD/ Acad. Typogr. Anno 1648.

Reverendis, Consultis, Experientis. Clariis, atq; Excellentissimis,
Dn., PROFESSORIBUS

Præceptoribus ac promotoribus summo honoris cul-
tu, semper prosequendis;

NEC NON

Amplissimis, prudentissimis, integerissimis ac spectatissimis

Dn. Consulibus ac Senatoribus,

Dominis ac fautoribus meis itidem magnis:

Geminog; adeò Inclite Civitatis Aboënsis

SENATUI

S. P. P.

Sub felici Senatum vestrorum auspicio, Patroni & Mecenates,
specimen hoc meum qualecunq; in publicum prodire volui,
cum, ut animi mei gratitudinē etiā erga RR. DD. EE. AA. q; VV.
quarum benignitatem hisce Octo annis, quibus hic loci Musis
pensum solveram, re ipsa expertus sum, hoc saltem pacto, cum
aliter, nunc quidem, non possim, declararem; tum ut publi-
cum aliquod exstaret monumētum, quo, in hisce borealibus lo-
cis me tantisper vixisse probarem voluisseq; proficere modestē
evincerem;. Benevolē igitur hoc quidquid est otij, ut suscipi-
atis, meq; in favore vestro deinceps quoq; esse patiamini, quā m
possū humilimē obnixēq; oro, Deum q; preeor ut RR. DD. EE.
AA. VV. Ecclesiæ & reipub. incolumes ac florentes dū seruet
& tueatur. Aboë s. Cal. Decemb. An. 1648.

RR, DD, EE. AA. q; VV.

Debita Observantia, modestia & bsequio Addictissimus

JOHANN: GARTZIUS
Auth. & R.

DISCURSUS IURIDICUS

De

IURE SACRO

ASSERTIO I.

Juris Canonici studiosum in primis scire oportet quid sit? A) quod ex definitione, causis b) speciebus, & objectis in evidenti erit: Est a. jus Canonicum quod Civium actiones ad finem aeternae beatitudinis dirigit, c) Hinc ut Juris Civilis principia sunt natura, re de ratio & ratiocinatio, d) Sic fons & norma Juris Canonici est & revera esse debet, sicut de summa Trinitate & fide Christiana doctrina (e) scriptis Prophetis & Apostolicis comprehensa. (f)